PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Сорок второе  заседание

  РЕШЕНИЕ № 482

21 апреля 2016 года

Об обращении депутата Думы Каменского городского округа Лагутина Г.В.

Рассмотрев обращение депутата Думы Каменского городского округа от Покровского пятимандатного избирательного округа № 2 Лагутина Г.В., руководствуясь статьей 45 Регламента Думы Каменского городского округа, статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ»,  Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1.  Признать депутатским запросом обращение депутата Думы Каменского городского округа от  Покровского пятимандатного избирательного округа № 2 Лагутина Г.В. к Главе муниципального образования «Каменский городской округ» Белоусову С.А.  (прилагается).

     2. Направить депутатский запрос Главе муниципального образования «Каменский городской округ» Белоусову С.А. для рассмотрения и ответа на очередном заседании Думы Каменского городского округа (19.05.2016г).

     3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4.  Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя

Думы Каменского городского округа Чемезова В.И.
Председатель Думы Каменского городского округа                              В.И.Чемезов

22.04.2016г
Приложение

к Решению Думы

Каменского городского округа

   от 21.04.2016г. № 482
Депутатский запрос

депутата Думы Каменского городского округа

Лагутина Г.В.
Главе муниципального образования

 «Каменский городской округ»

С.А. Белоусову

Уважаемый Сергей Александрович!

           Зимой 2015г в с. Маминское по ул. Ленина от дома № 95 и далее было много утечек холодной воды. Директором «Каменкой машинно-технологической станции» Жигаловым В.Г. принято решение о перекрытии холодного водоснабжения. Жителям этих домов пообещали, что в летний период проведут водопровод и установят водоразборные колонки. Такие же дела обстоят и по улице Чапаева от дома № 3 до дома № 7.

          В с. Маминское находится в аварийном состоянии бывшее здание клуба. В любой момент может произойти трагедия, так как рядом расположены жилые дома, играют дети.

          Прошу дать ответы на следующие вопросы:
1. Будет ли включен в план ремонтных работ проведение водопровода и установка водоразборных колонок в с. Маминское по ул. Ленина и ул. Чапаева.

2. Когда будет ликвидировано бывшее здание клуба в с. Маминское.
                                Депутат Думы Каменского городского округа Лагутин Г.В.